  4
3 Обзор модельного ряда
3.1 Комбиклапаны с приводами
Новое семейство комбиклапанов имеет следующие характеристики и содержит
нижеуказанные модели:
• класс условного давления PN16 (VPF43..) и PN25 (VPF53),
• условные диаметры DN50, DN65 и DN80,
• шесть диапазонов скоростей расхода 2,3..15 м3/ч, 4,3..25 м3/ч; 4,4.. 25 м3/ч, 6 .. 35 м3/ч,

Клапан DN
Vmin
[м3/ч]
Vmax
[м3/ч]
•pmax
[кПа]
•pmax
[кПа]
•ps
[кПа]
•pmax
[кПа]
•ps
[кПа]
VPF43.50F16 50 2.3 15 600 600 600 600 600
VPF43.50F25 50 4.3 25 600 600 600 600 600
VPF43.65F24 65 4.4 25 600 600 600 600 600
VPF43.65F35 65 6 35 600 600 600 600 600
VPF43.80F35 80 5.3 34 600 600 600 600 600
VPF43.80F45 80 7 43 600 600 600 600 600
PN
25
Клапан DN
Vmin
[м3/ч]
Vmax
[м3/ч]
•pmax
[кПа]
•pmax
[кПа]
•ps
[кПа]
•pmax
[кПа]
•ps
[кПа]
VPF53.50F16 50 2.3 15 600 600 600 600 600
VPF53.50F25 50 4.3 25 600 600 600 600 600
VPF53.65F24 65 4.4 25 600 600 600 600 600
VPF53.65F35 65 6 35 600 600 600 600 600
VPF53.80F35 80 5.3 34 600 600 600 600 600
  5
VPF53.80F45 80 7 43 600 600 600 600 600
3.2 Полный модельный ряд комбиклапанов «Сименс»
Новые комбиклапаны в сравнении (по расходу) с существующими линейками
комбиклапанов «Сименс».
3.3 Аксессуары